



GŁOS KALISKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

PONIEDZIAŁEK 15 LISTOPADA 1948 ROKU.

Nr 313 (1258)

Triumf pokojowej pracy ZSRR

Delegacje siedemnastu narodów prowadzą rokowania handlowe ze Związkiem Radzieckim

Oslupienie w Waszyngtonie

NOWY JORK. — Dzienniki amerykańskie wszystkich odcieni — donoszą o niebywałym fakcie przebywania w Moskwie w obecnej chwili — siedemnastu zagranicznych misji handlowych, prowadzących ze Związkiem Radzieckim rokowania bądź to o rozszerzenie dotychczasowych umów handlowych bądź też o nawiązanie wymiany handlowej.

Wśród tych delegacji zagranicznych zaledwie trzy — Polska, Czechosłowacja i Bułgaria — należą do państw demokracji ludowej — reszta to państwa, o których sądzono w Ameryce, że poszły na pasku Marshalla i zobowiązały się kupować tylko w Ameryce!

W tym samym czasie w Waszyngtonie nie przebywa żadna obca delegacja handlowa — pisze „PM”. — W tym samym czasie

Starcia w Kalkucie

LONDYN PAP — Z Kalkuty donoszą, że doszło tam do ciężkich starć, gdy Hindusi zaatakowali muzułmańską procesję religijną. 5 osób zostało zabitych a 128 odniosło rany.

nie porty nasze stoją unieruchomione, nasze okręty świecą pustymi wnętrzami — koleje zredukowały ilość pociągów towarowych o 35 procent.

ZWIĄZEK RADZIECKI ŚWIĘCI DZIŚ PRAWDZIWY TRIUMF SWEJ POLITYKI POKOJOWEJ I SWEJ POKOJOWEJ PRACY.

AMERYKA MARSHALLOWSKA MA DZIŚ NA SPRZEDAŻ TYLKO SAMOLOTY I ARMATY — ZSRR ZAŚ PSZENICĘ I ZBOŻE!

Narody nie chcą armat — narody chcą pokoju i pszenicy. A właśnie Związek Radziecki ofiaruje im pszenicę, ofiaruje im artykuły spożywcze wzamian za wyroby ich rodzimego przemysłu.

Siedemnaście państw wysłało delegacje do Moskwy — a delegacje innych państw są w drodze — kończy „PM” — Skutek awanturniczej polityki menesterów amerykańskiej giełdy i przemysłu jest taki, że PRZYBLIŻA CORAZ SZYBCIEJ WIDMO KRYZYSU W USA — KRYZYSU, JAKIEGO NIE ZNA HISTORIA.

Wojska ludowe oblegają twierdzę Suczou

Amerykanie stwierdzają katastrofalną sytuację wojsk Czang-Kai-Szeka

NOWY JORK, PAP. — Korespondenci amerykańscy donoszą, że oddziały chińskiej armii ludowej znajdują się w odle-

głości 2 mil od twierdzy Suczou, broniącej dostępu do Nankinu. W Waszyngtonie panuje przekonanie, że sytuacja Czang-Kai-

Szeka jest katastrofalna. Twierdza Suczou jest zaopatrywana z powietrza. Zagraniczni obserwatorzy w Chinach nie przywiązują wagi do komunikatów i oświadczeń Czang-Kai-Szeka. Uważają oni, że chińska armia ludowa polepsza z każdym dniem swe pozycje.

Siódmy tydzień trwa strajk

bohaterskich górników francuskich

PARYŻ, PAP. — Na początku siódmego tygodnia strajku nie zanosi się na większe zmiany w ogólnej sytuacji strajkowej. Górnicy i robotnicy portowi są zdecydowani kontynuować strajk. Do Paryża przyby-

ła większa grupa dzieci strajkujących górników z północnej Francji, znajdując przytułek u miejscowych rodzin. W związku z 24-godzinnym strajkiem generalnym w Paryżu policja dokonała wielu aresztowań wśród pikietujących robotników.

LONDYN PAP — Agencja Reutera donosi z Tien - Tsinu, że dowództwo wojsk kuomintangu rozpoczęło ewakuację miasta Puding, stolicy prowincji Hopei. Armia ludowa zbliżyła się do miasta na odległość 60 kilometrów. Wojska kuomintangu usiłują obecnie, stosować taktykę „wojny podjazdowej”. Armia ludowa naciera również na miasto Taiyuan, stolicy prowincji Sahani i miasto Weisui, stolicę prowincji Shiyuan.

PARYŻ PAP — Według doniesień agencji France Presse z Hong — Kongu czynne są tam ugrupowania, będące w opozycji do Czang - Kai - Szeka, które nawiązały rozmowy z przedstawicielami chińskiej partii komunistycznej.

Tydzień Studenta

WARSZAWA. — W dniu wczorajszym z okazji rozpoczynającego się „Tygodnia Studenta” — wicemarszałek Sejmu Barcikowski wygłosił przez radio przemówienie w którym powiedział m. in.

Odrodzona Polska otwiera przed młodzieżą szeroko wrota szkół, mnoży ilość wyższych uczelni, zdobywa się na olbrzymi wysiłek, aby w hierarchii potrzeb wyniszczanego kraju, przeznaczyć na szkolnictwo wyższe i na pomoc studiującej młodzieży przeszło 4 miliardy złotych rocznie w przeświadczeniu, że suma ta będzie rosła z roku na rok, aż obejmie całą młodzież i zapewni jej spokojne studia do czasu ich ukończenia.

Jeśli społeczeństwo wysuwa pewne postulaty pod adresem młodzieży studenckiej, jeżeli ma prawo wymagać, wymaga i wymagać będzie coraz bardziej stanowczego udziału młodzieży studenckiej w wielkim dziele odbudowy kraju, to temu prawu odpowiada poważny, zasadniczy obowiązek przygotowania młodzieży do pracy dla całego narodu i stworzenia jej takich warunków materialnych, które pozwalająby skupić całą swoją uwagę na zagadnieniach nauki i specjalizacji.

Skutki strajku portowców w USA

Koleje amerykańskie wstrzymały dowozy do portów

NOWY JORK PAP — Koleje amerykańskie wstrzymały przewóz towarów do czterech dalszych portów na wybrzeżu wschodnim, gdzie stanęła żegluga wskutek strajku 65 tysięcy robotników portowych.

Dla uczczenia Kongresu Zjednoczeniowego kolejjarze Dyrekcji Łódzkiej przyjęli zobowiązania które przyniosą państwu miliony złotych oszczędności

W przededniu Kongresu Zjednoczeniowego, który na gruncie ideologii marksizmu — leninizmu zespoli klasę robotniczą dla dalszej, nieustępliwej walki o pełne zrealizowanie socjalizmu, przedstawiciele 39 Terenowych Komitetów Współzawodnictwa Pracy, działających w ramach Związku Zawodowego ZZK Okręgu Łódzkiego zgłaszają, że pracownicy na ich terenie na wezwanie górników kopalni Zabrze-Wschód, zobowiązali się samorzutnie dla uczczenia wielkiego dnia jedności klasy robotniczej, wykonać przedterminowo względnie ponad plan, następujące zadania.

SLUŻBA RUCHU

1) Przez podniesienie współczynnika pracy manewrowej zaoszczędzić 1718 parowozogodzin manewrowych, co w przeliczeniu da 2.233.400 zł. oszczędności.

2) W granicach DOKP Łódź, podnieść regularność biegu pociągów osobowych z 97 procent na 98 proc. pociągów towarowych z 68 proc. na 75 proc.

3) Skrócić średni postój wagonów na DOKP Łódź z 22,2 na 21 godzin.

4) Podnieść współczynnik obrotu wagonów z 1,3 na 1,2.

SLUŻBA MECHANICZNA

Wykonanie ponad program:

1) Średnich napraw parowozów — 4 sztuki.

2) Bieżących napraw wagonów 79 sztuk. Rewizja hamulców wag. tow. 1620 sztuk. Rewizja wagonów towarowych 56 sztuk. Odbudowy wagonów osobowych 1 sztuka. Napraw głównych wagonów towarowych 1 sztuka. Różnych napraw wagonów 780 sztuk. Śrub różnych 16.000 sztuk. Sworzni 2.000 sztuk. Pocięcie i załadowanie złomu 200 tonn.

OSZCZĘDNOŚCI PIENIĘŻNE

Oszczędne użycie smaru. Zwiększenie doby wogu przebiegu na 1 czynny parowóz o 6 klm. Zmniejszenie pracogodzin na 1 naprawę średnią parowozu o 200 godzin. Zmniejszenie

Tsaldaris próbuje utworzyć rząd

LONDYN PAP — Jak donosi z Aten agencja Reutera, wicepremier i minister spraw zagranicznych w ustępującym rządzie Sofulisa — Tsaldaris rozpoczął w sobotę rozmowy, próbując utworzyć nowy rząd. Tsaldaris oświadczył, że pragnąłby jak najszybszego zażegnania kryzysu rządowego.

szczenie normy pracogodzin na 1 naprawę wagonu towarowego. Zmniejszenie pracogodzin na 100 parowozoklm. w stosunku do normy o 0,8 da w efekcie 1.46.586 zł. oszczędności gotówkowych.

SLUŻBA DROGOWA

1) Oddać do eksploatacji linię kolejową Tomaszów-Radom na 5.12 br. a więc z przyspieszeniem budowy o 3 miesiące, przy istnieniu w m. listopadzie odpowiednich warunków atmosferycznych.

2) Przyspieszyć o 1 miesiąc t. j. wykonać na 1.12. 48 r. rozjazdy na stacjach Widzew, Ostrzeszów i Hanulin.

3) Wykonać na 1.12 br. a więc na 1 miesiąc przed planowanym terminem tory (żelazka zabezpieczające) na stacjach Kozuski, Bezelin i Kaletnik.

4) 1.12 rb. wykonać w 106 proc. roczny plan wymiany podkładów.

5) W ciągu miesiąca listopada wymienić balast piaszczysty na tłuczeń na długości 10 klm., które to prace projektowane były na wiosnę w 1949 r.

6) Przyspieszyć o 1 miesiąc, a więc wykonać na 1.12.48 r. odbudowę 2 mostów linii Warszawa-Poznań.

7) Wykonać do 1.12 br. roczny plan produkcyjny warsztatów drogowych w Skalmierzycach, a ponadto wykonać w tym terminie ponad plan:

10 rozjazdów, 2.000 rur betonowych, 750 słupków betonowych, spawania 83.900 mtr. szyn.

Podnieść wydajność pracy w warsztatach z 123 proc. na 128 proc.

8) Wykonać do 1.12. r.b. a więc z przyspieszeniem o 1 miesiąc remontu 250 mieszkań robotniczych i dalszych 200 do 20.12.48 r., a więc ze skróceniem terminu o 10 dni.

SLUŻBA ELEKTROTECHNICZNA

Wykonać na dzień 30.11 br. w 100 proc. całoroczny plan zakreślony dla dziedziny teletechniki, zabezpieczenia ruchu pociągów i silnych prądów. W ten sposób, między innymi, w 5-ciu ośrodkach mieszkania robotników kolejowych otrzymają energię elektryczną o 1 miesiąc wcześniej.

REZOLUCJE

uchwalone przez kolejarzy Dyrekcji Łódzkiej

My, pracownicy kolejowi Okręgu Łódzkiego zorganizowani w ZZK wraz z przodownikami pracy zebrani na naradzie Komitetów Terenowych Współzawodnictwa Pracy dnia 11.11.1948 r., pozdrawiamy Was bracia górniczy w Waszej bohaterskiej walce o Wasz codzienny chleb, o Waszą wolność i o suwerenność Francji.

Wy walczyście o Wasz codzienny byt, o prawo do życia My dzisiaj obradujemy jak przyspieszyć odbudowę kolejnictwa i wykonać plan a przez to samo skrócić drogę do Socjalizmu.

Jesteśmy z Wami albowiem walka Wasza jest naszą walką i wierzymy, że przyjdzie dzień kiedy rozprawicie się z Waszymi gnębielcami i będziecie budować jako wolni ludzie nowe życie i nową Francję dla ludu.

Niech żyją górniczy francuscy w ich bohaterskiej walce.

Do Generalnego Sekretarza ONZ p. Trygve Lie w Paryżu.

Znowu grozi kara śmierci 8 towarzyszy-bohaterom Ludu Hiszpańskiego na czele z tow. Satue Jose.

Krwiopełnia Franco dziecko hitleryzmu, popierany przez imperializm amerykański dusi każdą myśl wolną.

Ci towarzysze są sądeni za to, że chcieli organizować związki zawodowe, ażeby mogli bronić robotników przede wszystkim ze strony kapitału. My pracownicy kolejowi Okręgu Łódzkiego zorganizowani w ZZK oraz przodownicy pracy zebrani na naradzie Komitetów Współzawodnictwa Pracy w Łodzi dnia 11.11.48 r. protestujemy przeciw tej okrutnej zbrodni, którą chce dokonać krwiopełnia Franco i domagamy się ich uwolnienia. Domagamy się również uwolnienia przedstawicieli Związków Zawodowych, którym grozi kara śmierci w Grecji

Kronika Kalisza Kolarze na cześć Kongresu Zjednoczenia



KOMU WINSZUJEMY

Poniedziałek, dnia 15 listopada 1948 r.
Dziś: Eugeniusza

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Komenda MO 16-62
Miejskie Pogotowie Ratunkowe i Straż
Pożarna 21-77.

DYŻURY APTEK

Dziś dyżuruje apteka mgr. Ptaszyńskiego, Kanonicka 6 tel. 14-87.

Dyżury nocne lekarzy Ubezpieczalni
Społecznej tel. 20-14.

TEATR

Dziś o godz. 16-ej świetna komedia
rosyjskiego autora Gogola p.t. „Ożenek”.

O godz. 19.15 komedia muzyczna
„Pani Prezesowa”. Niżki ważne.

KINA

Kino „Bałtyk” — film prod. radz.
„Uczennica 1-A”.

„Wolność” — nowa wersja pierwszej
go filmu prod. polskiej pt. „Zakazane
piosenki”.

Kino „Stylowy” — film prod. radz.
„Czarodziejski kwiat”. Dod. „Święto
kwitnącej jabłoni”.

PRZETARG PUBLICZNY

Stosownie do uchwały Zarządu Miejskiego w Blaszkach z dnia 5.11.48 r. ogłasza się przetarg publiczny na wykonanie remontu 2-ech studni publ. (na placu szkoły Powszechnej i na Placu Czerw. Tankistów). Kosztorysy w zamkniętych kopertach oferenci winni skłaść w tut. Kanc. Zarządu Miejskiego do dnia 25.11.48 r. Otwarcie nastąpi w dniu 26.11.48 r. o godzinie 11 przed południem. Zarząd Miejski zastrzega sobie prawo wyboru ofert. Nierozpatrzone oferty zostaną bez podpisu.

Powołanie przez Rząd w ubiegłym roku pełnomocników rządowych do spraw podatku gruntowego miało za cel wzmocnienie akcji na tym odcinku, stworzenie organu nadzorującego akcję wymiaru i poboru podatku gruntowego, a w roku bieżącym także akcję ustalania i poboru wkładów oszczędnościowych na FOR. Pełnomocnicy rządowi do spraw podatku gruntowego są odpowiedzialni za realizację linii i dyrektyw Rządu w dziedzinie polityki podatkowej na wsi. Taka sama od powiedzialność ciąży również na aparacie związków samorządu terytorialnego, na pracownikach zarządów gminnych i wydziałów powiatowych, bo przecież zarząd gminny jest i pozostał władzą wymiarową, a wydział powiatowy — władzą odwoławczą, jeżeli idzie o podatek gruntowy i ustalanie wkładów oszczędnościowych na FOR.

Do zarządów gminnych należy także pobór wymierzonego podatku i ustalonych wkładów oszczędnościowych. Zarządy gminne wykonują wszystkie czynności związane z przymusowym ściąganiem należności podatkowych i nie wpłaconych w terminie wkładów oszczędnościowych na FOR.

Zarządy gminne wreszcie prowadzą wykazy gospodarstw rolnych, arkusze wymiarowe, księgi podatkowe — całą rachunkowość podatkową. Na pracach zarządów gminnych opiera się cała sprawozdawczość, one są źródłem wszystkich danych statystycznych, które następnie słu-

Dla uczczenia Kongresu Zjednoczeniowego kolejarze Ośrodka Ostrów-Wielkopolski zobowiązali się wykonać przedterminowo względnie ponad plan — następujące prace:

A) WYKONANIE PRZEDTERMINOWE PLANU

Służba Mechaniczna (Warsztaty Główne Ostrów Wlkp.)

Ukończenie całkowite programu rocznego do dnia 28. 11. 48 r.

Parowozownia Główna Ostrów Wlkp.

- 1) Wykonanie planu rocznego z nadwyżką 10 proc.
- 2) Wykonanie ponad plan 1 naprawy średniej parowozu.

Służba drogowa

Oddanie do użytku torów na stacji Ostrzeszów i Hanulin na dzień 1. 12. 48 r. tj. z przyspieszeniem wykonania o 1 rok (uwarunkowane przyznaniem kredytów).

Warsztaty drogowe Skalmierzyce 100 proc. wykonanie planu rocznego do dnia 1. 12. 48 r.

Służba Elektrotechniczna

- 1) Całkowite ukończenie budowy oświetlenia zewnętrznego i wewnętrznego na 3-ech stacjach na dzień 1. 12. 48 r. tj. o 1 miesiąc wcześniej przed planowanym terminem.
- 2) Zainstalowanie 22 silników do ogrzewania oraz 5 łącznic telefonicznych na dzień 1. 12. 48 r. tj. o 1 miesiąc wcześniej przed terminem, ustalonym w planie.

B) WYKONANIE PONAD PLAN

Służba Ruchu.

- 1) Podniesienie współczynnika obrotu wagonów z 0,7 na 0,6.
- 2) Podniesienie regularności ruchu pociągów z 70 na 80 proc.

Służba Mechaniczna (Warsztaty Główne)
Wykonać ponad plan: 585 jednostek naprawczych, 1600 rewizji okresowych hamulców, 1 naprawę główną wagonu towarowego, 1 odbudowę wagonu osobowego, 16.000 sztuk i 2.000 sworzni.

Służba Drogowa (Warsztaty Drogowe Skalmierzyce).

- 1) Podniesienie wydajności pracy z 123 proc. na 128 proc.
- 2) Wykonać ponad plan: 83.900 mtr. bież. spawania, 2.500 mtr. kw. rur betonowych, 750 sztuk słupków betonowych.

Służba Elektrotechniczna.

Zwiększyć wydajność pracy z 113 na 120 proc.

Służba Zasobów

- 1) Zwiększyć normę wydań surowców i materiałów drzewnych z 10 mtr. sześć. na 12 mtr. sześć. na dniówkę.
- 2) Podnieść wydajność materiałów żelaznych z 5 ton na 6 ton na dniówkę.

Kurs dla analfabetów w Cerkowie

W dniu 9 bm. dokonano otwarcia kursu dla analfabetów, zorganizowanego przy Publicznej Szkole Ogólnokształcącej w Cerkowie. W uroczystości udział wzięli: wójt gminy, komendant M. O., przedstawiciele Gminnej Rady Narodowej, partii

politycznych i miejscowego nauczycielstwa. Serdecznie przemawiali do kursantów kierownik miejscowej szkoły, wójt gminy oraz przedstawiciel Gminnej Rady Narodowej.

Tego samego dnia przystąpiono do normalnej nauki.

Zebranie opiekunów sierot

Inspektor szkolny zwołuje na sobotę dnia 20 bm. godz. 8.30 konferencję Opiekunów dzieci-sierot z całego terenu Inspektoratu Szkolnego Kaliskiego. Obec-

ność wszystkich Opiekunów z Kalisza i powiatu obowiązkowa.

Inspektorat Szkolny przewiduje zwrot kosztów podróży oraz zapewnia wyżywienie.

300 kwintali ziemniaków z hektara zebrał majątek SGGW w Żelaznej

W majątku SGGW w Żelaznej osiągnięto rekord powiatu skierniewickiego w plonach ziemniaków.

Mimo, że warunki klimatyczne obecnego roku nie wpłynęły dodatnio na plony ziemniaków i zbiory w powiecie na wsiach za ledwie sięgają do 100 kwintali z ha, majątek Żelazna osiągnął zbiór ziemniaków

odmiany „Karneo” z ha około 300 kwintali.

Oprócz tego majątek SGGW może poszczycić się pięknymi zbiorami zbóż, których plony wyniosły z ha 24 q żyta, 26 q pszenicy, 26 q jęczmienia oraz 30 do 32 q owsa.

GLICERYNA TECHNICZNA

do chłodziw samochodowych

Do nabycia we wszystkich Oddziałach i Pododdziałach

CENTRALI HANDLOWEJ PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

Rola i zadania pracowników gminnych przy wymiarze i poborze podatku na wsi

Wymiar i pobór podatku na wsi są za podstawę do takich czy innych zarządzeń, do takich czy innych zmian w ustawodawstwie, mających za cel obronę interesów chłopów biednych i średniorolnego i ześrodkowanie świadczeń na gospodarstwach bogatych, na kapitalistach wiejskich.

W niczym nie uległy zmniejszeniu obowiązki, zadania i kompetencje władz wymiarowych, a przeciwnie zadania te wzrosły, wzrósł ich ciężar gatunkowy. Razem z tym zwiększyła się rola i znaczenie pracy poszczególnych komórek w zarządach gminnych, zajmujących się tymi sprawami, wzrosły zadania i rola pracowników samorządowych, którym powierzono wykonanie tych prac.

Aparat zarządów gminnych zdał w ciągu bieżącego roku, dwa razy egzamin. Pierwszy raz, kiedy w krótkim trzytygodniowym terminie w kwietniu br. w dotychczas niespotykanym tempie zakończył akcję wymiarową podatku gruntowego na 1948 rok, a drugi raz, w sierpniu br. przeprowadzając w ciągu 7-miu dni, uzupełniając ustalanie wkładów oszczędnościowych na FOR. Zarówno sekretarze zarządów gminnych, odpowiedzialni za organizację pracy w biurach zarządów gminnych, jak też referenci podatkowi i ich

pomocnicy w przeważającej ilości gmin na terenie Państwa sprostali nowym zadaniom, zrozumieli, że idzie przede wszystkim o terminowość i klasową treść wykonanych prac.

Jeżeli na tym odcinku skoncentrowana jest uwaga odpowiedzialnych za politykę podatkową na wsi czynników rządowych, jeżeli zmobilizowano wzmocnioną kontrolę czynnika społecznego, powołano instytucję gminnych delegatów społecznych dla podatku gruntowego, wyłoniono społeczne komitety współdziałania — to nie oznacza to, że może nastąpić osłabienie prac i inicjatywy pracowników władz wymiarowych, a przeciwnie oznacza to konieczność zwiększenia i intensyfikacji tempa prac aparatu zarządów gminnych i osownie do zwiększonych zadań.

Ustawa z dnia 3 czerwca 1947 r. o nadzorze nad wymiarem i poborem podatku gruntowego przewiduje specjalne premie dla osób, które przyczyniły się do wykonania zadań na odcinku wymiaru i poboru podatku gruntowego. Chodzi tu przede wszystkim o gminnych delegatów społecznych i o pracowników zarządów gminnych, sekretarzy, referentów podatkowych, a także o przełożonych zarządów gminnych, sołtysów itp. W dalszej kolej-



KARA ŚMIERCI DLA OPRAWCY HITLEROWSKIEGO

Przed Sądem Okręgowym w Sosnowcu toczyła się rozprawa przeciwko Brunowi Oskarowi Tschamlerowi, bestialskiemu oprawcy hitlerowskiemu, który brał udział w wyniszczeniu Żydów w Zagłębiu Dąbrowskim. Tschamler skazany został na karę śmierci.

WSPÓŁZAWODNICTWO PRACY CUKROWNI KUJAWSKICH

Od pierwszego dnia tegorocznej kampanii cukrowej trwa pomiędzy cukrowniami kujawskimi zacięte współzawodnictwo pracy. Wskutek wzmocnionych wysiłków robotników, cukrownia w Kruszwicy ukończy kampanię o 10 dni przedziej, cukrownia w Tucznie o 7 dni. W wyniku ogólnej punktacji po upływie 2 dekad we współzawodnictwie prowadzi zdecydowanie cukrownia Tucznia (213,7 punktów), która w ubiegłym roku zdobyła sztandar współzawodnictwa. Drugie miejsce zajmuje cukrownia Kruszwica (197,6 punktów).

Wracając do sprawy wykonania planu już nie tylko październikowego, ale planu rocznego z uwagi na upływanie ustawowego terminu płatności II-iej raty podatku gruntowego i wkładów oszczędnościowych na FOR — podkreślić należy, że równoległe z poborem należności podatkowych i wkładów oszczędnościowych aparat zarządów gminnych paraliżować winien czynione przez bogaczy wiejskich próby uchylania się od wywiązania się z zobowiązań podatkowych, rewidując z urzędu wymiary w wypadkach ujawnionych fikcyjnych działów gospodarstw, ujawniając fakty ukrywania gruntów i wstępując z inicjatywą w kierunku podwyższenia wkładów oszczędnościowych w stosunku do kapitalistów wiejskich, mających dodatkowe źródła dochodów z gospodarstwa rolnego i jednoczesnego stosowania — zgodnie z dyrektywami i linią polityczną Rządu — ulg dla gospodarstwa biednych i średnich.

